

ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD

Resolución Sintetizada 451/2023

Resolución Nº RESOL-2023-451-APN-ENRE#MEC

Expediente Nº EX-2022-48783537-APN-SD#ENRE

ACTA Nº 1852

Buenos Aires, 12 de junio de 2023.

El Señor Interventor del ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD ha resuelto: 1.- Rectificar, conforme los términos de lo establecido en el artículo 101 del Reglamento de Procedimientos Administrativos Decreto Nº 1.759/72 T.O. 2017, el artículo 1 de la Resolución del ENTE NACIONAL REGULADOR DE LA ELECTRICIDAD (ENRE) № 449 de fecha 8 de junio de 2023, donde dice: "...para la obra consistente en i) UN (1) campo de Línea de Alta Tensión (LAT) 132 kV en Estación Transformadora (ET) San Agustín, ii) LAT 132 kV San Agustín - Campo Quijano, iii) Nueva ET Campo Quijano 132/66/13,2 kV - 60/60/60 MVA, iv) LAT 132 kV Campo Quijano – Salta Oeste, v) Nueva ET Salta Oeste con 2 transformadores 132/33/13,2 kV – 30/30/30 MVA, uno en reserva, y vi) LAT Doble Terna 132 kV Salta Oeste - intersección (LAT Salta Sur - Salta Norte)", debe decir: "...para la obra consistente en a) UN (1) campo de Línea de Alta Tensión (LAT) 132 kV en Estación Transformadora (ET) San Agustín; b) LAT 132 kV San Agustín - Campo Quijano; c) Nueva ET Campo Quijano con DOS (2) transformadores 132/66/13,2 kV - 30/30/30 MVA, uno en reserva; d) LAT 132 kV Campo Quijano - Salta Oeste; e) Nueva ET Salta Oeste 132/33/13,2 kV - 60/60/60 MVA y; f) LAT Doble Terna 132 kV Salta Oeste - intersección (LAT Salta Sur - Salta Norte)". 2.- Notifiquese a TRANSNOA S.A., EDESA, AL ENTE REGULADOR DE SERVICIOS PÚBLICOS DE SALTA (ENRESP) y a CAMMESA. 3.- Registrese, comuniquese, publiquese en extracto, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y archívese. Firmado: Interventor del ENRE, Sr. Walter Domingo Martello.-

Diego Emanuel Alarcón, Asistente Administrativo, Secretaria del Directorio.

e. 14/06/2023 N° 44587/23 v. 14/06/2023

Fecha de publicación 14/06/2023